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Nhan dinh thi trwéng

Thigia  1D(%) 1M (%) 1Y (%)
VN-INDEX 1,477.20 151 0.73 18.33 . i .
HNX 427.45 153 334 4629 Thitrwong dong loat bt ph4, VN-Index hoi phuc hon 20 diem
UPCOM 113.30 069 179 3630 gay “pbdo tin ddn” lién tiép xuét hién trong gan 2 tudn vira qua, nhirng théng tin
MSCI EM 111040 012 228  -1613 dinh chinh lién quan dén cac cb phiéu HSG, GEX... cling v&i s trdn an cla cac
NIKKEI 2684349 193 668 977 cAp quan ly, tam Iy NDT da thé& hién sw &n dinh tr& lai trong phién 13/04. VN-
HANG SENG  21,37437  0.26 399 -2499 |ndex tang hon 4 diém ngay dau phién, tam ly lo ngai van xuat hién sau d6 kéo
KOSPI 2,716.49 1.86 207  -1428 chi sO gidm nhe vé 1.448 va tao diém thap nhat trong ngay. Xu hwéng hoi phuc
FTSE 7,585.97 0.12 6.01 1009 manh hon trong phién chiéu, lwc ciu da lan tda trén nhiéu dong, trong d6 cac cb
S&P 500 439745  -0.34 459 6.18 phiéu Bat dong san va cac ma chju ap lwc giam do tin dén héi phuc manh. Chot
NASDAQ 13,371.57  -0.30 411 -4.46 phién tai mirc cao nhat trong ngay, VN-Index tang 21,95 diém (+1,51%) dé chot
phién tai 1.477,20.
Dinh gia thi trwong N . y R o . R . X
P/E (x) PIB () ROE (%) Lwc cau lan téa gilp cac co phiéu bluechip cung tang manh, GVR va FPT la 2 co
VN-INDEX 1792 261 1541 Phiéu anh hwdng Ion nhat den VN-Index voi so diem anh hwdng lan lwot 1,53 va
SET INDEX 18.19 167 0.61 1,23 diém. S6 ma tang trén HSX la 331 ¢ phiéu hon 2,5 Ian so v&i 126 ma giam,
ICI INDEX 2296 224 951 Urong khi VN30 c6 27/30 ma tang.
PCOMP INDEX  20.87 172 881  Khdi ngoai bat ngd mua rong manh véi gia tri 1.424 ty déng, tuy nhién toan b gia
— - tri trén dén tw co phieu MWG. Phién hdm nay MWG giao dich 19,19 triéu cO phiéu
ESOP nén room khoi ngoai (FOL) ciia MWG “h&” gan 9,6 triéu don vi.
Thigia 1D (bps) IM(bps) 1Y (0pS) i phyc tré lai d& chdt phién trén 1.470, xu hwéng ngén han cta VN-Index van
Co ban 4.00 0 0 0 dwoc ching téi duy tri & mirc Bi ngang. Muc tiéu cta nhip hoi phuc nay la mdc
5 nam 231 3 79 114 1.515, khang cw ngan han la vung 1.490. Tin hiéu ky thuat ngan han dang & mirc
10 ndm 2.99 1 73 59 -6 (TIEU CU’C). Mtrc P/E clia VN-Index dang & mirc 17,22 lan.
Ty giangoai héi Pham Binh Phwong, Analyst,84-8-39102222, Phuong.pb@miraeasset.com.vn
Thigia 1D (%)  IM(%) 1Y(6)  cap nhat ky thuat cac chisé
US$/VND 22,889 -0.03 -0.02 0.80
US$/KRW 1,227 0.73 1.19 -8.26 Chi sb Biém s6 ky thuat ngén han (*) Trang thai
US$/JPY 126 -0.50 621  -1345 VNINDEX 6 TIEU cyC
US$/EUR 0.92 -0.09 0.96 10.28 VN30 0 TRUNG TINH
USS/GBP 0.77 003 004 573 VN3OF1M 0 TRUNG TiNH
US$/SGD 1.36 0.00 0.21 -1.67 ]
VN DIAMOND -2 TRUNG TiNH
Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$) VN FIN SELECT -3 TRUNG TiNH
Gannhat TB 1 thang TB 1 nam Shanghai Composite -4 TIEU CUC
VN-INDEX 877 1,018 991 Kospi 0 TRUNG TiNH
HNX 110 141 136 L e
Nikkei 225 -4 TIEU CyC
UPCOM 58 67 74 ,
FTSE 100 (EU) -2 TRUNG TiNH
Dinh gia VN-INDEX: P/E lich st Dow Jones 5 TIEU cyC
(x) P/E e -25D (*) Panh gia cac chi sé hoac ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tlr Mirae Asset,
%‘21 1——1sD ———10yr average twong tng cac mrc: TIEU CU'C (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CU'C (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thj trwéng Phéan tich ky thuat

Chi sb Diém sb ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX -6 TIEU CYC
VN30 0 TRUNG TiNH
VN30FIM 0 TRUNG TiNH
VN DIAMOND 2 TRUNG TiNH
VN FIN SELECT 3 TRUNG TiNH

(*) Panh gia cac chi s6 hogc ma bang diém ky thuat t -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset, twong tng cac mirc: TIEU CU'C (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH
(-3 dén +3 diém), & TICH CU'C (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tieu Diém sb

Pong ctra (12/04/2022) 1.477 Khang cw 1 1.500

Xu hwéng ngan han (1 — 4 tuan) Bi ngang Khang cy 2 1.515
Xu hwéng trung han (3 - 6 thang) bi ngang H6 tro 1 1.470
Xu hwéng dai han (6 - 12 thang) bi ngang H6 tro 2 1.420

VN-Index van duy tri dwdng kénh gia cia ching t6i, xu hwéng ngén han van trong
trang thai Bi ngang.

Do thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

VNINDEX - 1D - HSX 01459.48 H1477.20 L1448.52 C1477.20 <21.95 (~1.51%) & Thi trirbing Dong clra | 1980:00
~| MA 200 close 0 1422.4982 L2 Lissao
Volume 20 636.345M 754.454M
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Chi tiéu Chi tiéu Diém sb

VN30F1M - déng civa (13/04/2022) 1.519 Khang cw 1 1.550
Xu hwéng ngén han (chart ngay) TRUNG TIiNH Khang cw 2 1.600
VN30 — déng ctra 1.525 Hb tror 1 1.490
Chénh léch VN30F1M & VN30 -5.7 H6 tro 2 1.440
Chi s6 Diém s6 ky thuat ngén han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 phut) 4 KHA QUAN

VN30F1M (chart 60 phiit) 2 TRUNG TINH

VN30F1M (chart ngay) 0 TRUNG TiNH

VN30F1M phuc héi tich cue khi vé viing hé trg manh, xu hwong phuc héi sé tiép tuc
dwoc duy tri trong nhirng phién tiép theo

D6 thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

WN30F1M - Daily 13/04/2022 00:00:00 Open 1511.4, Hi 1521.2, Lo 1511.3, Close 1519.7 (0.7%) Vol 132,886 MA1(Close 20) = 1,503.33, MA2(Close 50) = 1,5098.72, MA3(Close 200} = 1,493.49, BB1
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TOP CO PHIEU DAT TIEU CHi SI'C MANH GIA — MIRAE ASSET

Ma Nganh Gia qong KLTI? 20 biem S:l’l’c* Dlem:ky thuat Sirc manh nganh ()
ctra ngay manh gia (*) ngan han
VND Churng khoan 35,300 LT 96 4

(*) Diém strc manh gia dwoc Mirae Asset Research tinh toan dwa trén cac tiéu chi: 1) tdng trwéng gia cd phiéu trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lwgng giao
dich dworc cai thién tich cwc; 3) diém ki thuat ngan han tir 4 diém tré 1&n.
(**) Mirae Asset tinh todn 1-5 nhém nganh lot top st)c manh nganh dwa trén céc tiéu chi: 1) Diém ky thuat ngén han trung binh nganh phai tir 0 diém
(TRUNG TINH) @én 7 diém (TICH CUC); 2) diém sirc manh gia trung binh nganh ndm trong top 5 nganh tét nhét.

Nhom cb phiéu ndm trong top strc manh gia ky vong sé& cé dién bién gia tich cwc hon VN-Index trong it nhat 1 dén 2 tuan
toi.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma boéng clra Piém ky Xu hwéng Vén hoéa P/IE P/BV GTGD
(don vi) (kvnd) ~ KLTB2ON 4 iat(™)  nganhan  (ty déng) (1an) (13n) (ty déng)
ACB 33.65 4,470,530 6 KHA QUAN 90,921 9.5 2.0 150
NVL 86.5 5,544,540 4 KHA QUAN 166,981 45.3 4.8 480
VND 35.3 11,774,855 4 KHA QUAN 42,990 13.9 3.9 416
VIC 82.2 3,131,245 4 KHA QUAN 313,506 #N/A N/A 3.0 257
FCN 29.25 5,229,200 4 KHA QUAN 4,605 53.7 1.7 153
MSN 126.9 1,004,900 4 KHA QUAN 179,772 21.0 55 128
VHC 97.9 1,156,720 3 TRUNG TINH 17,813 16.2 3.1 113
VPB 39 17,222,800 2 TRUNG TiNH 173,373 14.7 2.2 672
VNM 77.2 3,253,345 2 TRUNG TINH 161,345 17.1 49 251
LPB 20 6,373,480 2 TRUNG TINH 29,372 9.1 1.6 127
PNJ 116 1,052,380 2 TRUNG TINH 28,115 25.6 4.4 122
TSC 16.75 6,686,040 2 TRUNG TINH 3,297 24.0 1.6 112
FPT 115.1 2,963,975 1 TRUNG TINH 104,459 24.0 5.8 341
MBB 32.6 13,109,735 0 TRUNG TINH 123,173 9.7 2.1 427
MWG 156.2 2,036,955 0 TRUNG TINH 114,342 225 5.5 318
HDB 28 3,637,195 0 TRUNG TINH 56,342 9.2 1.9 102
BVH 63.3 1,510,265 0 TRUNG TINH 46,989 24.8 2.2 96
HT1 24.95 3,127,440 0 TRUNG TINH 9,616 26.1 1.9 78
DGC 231.1 2,182,265 -2 TRUNG TINH 39,537 17.6 6.5 504
DPM 68 6,642,025 -2 TRUNG TINH 26,611 8.5 25 452
LDG 19 9,307,580 -2 TRUNG TINH 4,549 34.1 1.4 177
TNG 38.9 3,450,490 -2 TRUNG TINH 3,606 13.5 25 134
VCB 82.6 928,555 -2 TRUNG TINH 389,959 17.8 3.6 77
GVR 345 2,173,245 -2 TRUNG TINH 138,000 33.2 2.9 75
CMX 23.3 2,969,005 -2 TRUNG TINH 2,116 15.4 2.0 69
SzCe 71.6 962,170 -2 TRUNG TINH 7,160 23.8 4.9 69
GAS 110.1 614,410 -2 TRUNG TINH 210,726 25.1 41 68
DPR 92.8 699,305 -2 TRUNG TINH 3,990 9.2 1.8 65
GEX 36.2 16,472,740 -4 TIEU cucC 30,824 25.5 2.6 596
DIG 79.5 6,469,380 -4 TIEU cucC 39,741 42.7 5.3 514
DXG 39.6 12,839,505 -4 TIEU cucC 24,180 20.5 2.7 508
PDR 91 3,612,145 -4 TIEU cuycC 44,842 24.4 6.4 329
CEO 56.5 5,568,885 -4 TIEU cucC 14,540 156.1 4.8 315
DCM 40.8 7,508,695 -4 TIEU cucC 21,600 13.3 2.9 306
NLG 53.7 5,323,705 -4 TIEU cucC 20,564 17.6 2.3 286
KBC 51.4 5,323,600 -4 TIEU cucC 29,592 32.3 2.1 274
ASM 23.65 9,202,850 -4 TIEU cucC 7,993 13.3 1.6 218
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BCG 24.4 8,662,505 -4 TIEU CYC 10,890 105 2.0 211
HQC 7.38 28,534,360 -4 TIEU CYC 3,517 844.4 0.8 211
ITA 15.7 13,141,920 -4 TIEU CYC 14,732 56.3 13 206
SCR 19.2 9,794,605 -4 TIEU CYC 7,034 37.6 5 188
TPB 40 4,657,595 -4 TIEU CYC 63,270 121 2.4 186
LCG 215 7,383,095 -4 TIEU CYC 3,707 17.3 1.6 159
VIX 215 6,799,445 -4 TIEU CYC 11,808 8.5 2.0 146
FRT 153.4 919,760 -4 TIEU CYC 12,242 27.6 7.4 141
IDI 27.95 4,724,240 -4 TIEU CYC 6,363 46.6 2.1 132
ViJc 138.1 882,380 -4 TIEU CYC 74,797 744.6 4.4 122
DGW 138 877,785 -4 TIEU CYC 12,182 18.5 6.8 121
AAA 17.3 6,774,745 -4 TIEU CYC 5,647 16.9 1.2 117
HAH 95.7 1,191,960 -4 TIEU CYC 4,669 10.9 3.0 114
TTF 14.45 7,844,360 -4 TIEU CYC 5,844 #N/A N/A #N/A N/A 113
TCH 18.85 5,688,630 -4 TIEU CYyC 12,629 18.0 14 107
CTR 109.5 973,075 -4 TIEU CYC 10,175 27.1 7.8 107
KSB 46.5 2,273,955 -4 TIEU CYyC 3,548 15.7 1.9 106
PVT 23.55 4,034,405 -4 TIEU CYC 7,622 11.6 15 95
VGT 25.2 3,579,765 -4 TIEU CYyC 12,600 16.1 1.8 90
HDG 67.2 1,259,855 -4 TIEU CYC 13,698 11.8 3.0 85
DPG 71.8 1,090,115 -4 TIEU CYyC 4,523 131 3.3 78
TCM 75 1,037,135 -4 TIEU CYC 5,345 44.1 3.1 78
VPI 61 1,246,760 -4 TIEU CYyC 13,420 38.5 4.2 76
REE 81.1 909,445 -4 TIEU CYC 25,064 135 1.9 74
VOSs 19.25 3,235,340 -4 TIEU CYyC 2,716 5.5 2.7 62
JvC 9.55 6,504,420 -4 TIEU CYC 1,074 #N/A N/A 2.4 62
HUT 32 6,030,780 -5 TIEU CYC 11,156 174.0 2.9 193
KDC 53 2,202,320 £5 TIEU CYC 13,336 22.6 2.0 117
ROS 5.1 19,647,090 -5 TIEU CYC 2,900 30.5 0.5 100
OGC 15.3 4,525,805 £5 TIEU CYC 4,590 31.8 7.6 69
HPG 45.2 16,587,125 -6 TIEU CYC 202,176 6.3 2.2 750
STB 31.35 14,199,190 -6 TIEU CYC 59,102 16.8 17 445
NKG 42.4 8,960,250 -6 TIEU CYC 9,302 3.9 16 380
IDC 68.7 5,509,355 -6 TIEU CYC 20,610 45.5 5.3 378
SSi 42.55 7,500,040 -6 TIEU CYC 42,242 15.4 3.0 319
HSG 33.1 8,994,280 -6 TIEU CYC 16,334 319 14 298
VHM 73.1 3,998,620 -6 TIEU CYC 318,304 8.1 2.6 292
HAG 12.15 23,127,336 -6 TIEU CYC 11,268 55.4 225 281
TCB 48 5,707,035 -6 TIEU CYC 168,524 9.3 1.8 274
PVS 31.2 8,188,290 -6 TIEU CYC 14,913 248 13 255
Cll 29 8,431,640 -6 TIEU CYC 7,294 #N/A N/A 1.4 245
SHS 38 5,076,360 -6 TIEU CYC 12,360 8.2 2.0 193
SHB 19.6 9,632,085 -6 TIEU CYC 52,271 9.9 15 189
VCG 41.95 4,316,190 -6 TIEU CYC 18,530 37.9 3.1 181
GMD 55.7 3,196,225 -6 TIEU CYC 16,787 29.8 2.7 178
CTG 31.55 5,390,870 -6 TIEU CYyC 151,381 #N/A N/A #N/A N/A 170
PVD 29.7 5,699,015 -6 TIEU CYC 12,550 462.3 0.9 169
POW 15.65 10,580,500 -6 TIEU CYyC 36,767 20.5 13 166
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152
147
130
126
116
113
108
105
105
89
88
88
69
61

61

(*) Panh gia cac chi s6 hosic ma bang diém kj thuat tir -7 dén +7 diém theo hé thong danh gia ky thuat tir Mirae Asset, tvong wng cac marc: TIEU CUC (-7
dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thj trwong

Thong tin cap nhat
Chi sau 5 thang IPO, gia tri ctia Grab béc hoi gan 70% tir 40 ty xuéng dwéi 13 ty USD,
thap hon ca sé tién huy déng dworc tir cac vong goi von

Chi vai thang ké tr khi IPO tai M§ vao 12/2021 qua phuong thirc SPAC, ga khéng 16 goi xe
va van chuyén Grab Holdings Inc da chirng kién vén hoa gidm gan 70% tlr gan 39.6 ty USD
xudng con 12,7 ty USD vao ngay 12/4.

Trwéc dé, tinh dén thang ba, gia cb phiéu Grab da giam 63% khién ho ndm trong danh sach
'hoat dong kém nhat' cta Chi sé tdng hop Nasdag trong khodng thdi gian d6. Khéng nhiing
vay, Grab ciing chieng kién mirc gidm ky luc giam 37% hém 3/3 sau dot ban th4o Ién nhét
t trwdre dén nay, sau khi cong ty cong bé khoan 16 rong tang gan gap d6i ndm ngodi, tir 2.6
ty d6 Ién mirc 3.4 ty USD.

Trong 2021, khoan 16 I&n nhat cta Grab ghi nhan |a 1,06 ty USD trong quy 4, véi mic trung
binh la 645 triéu USD. Nhitng khoan 16 ngay cang tang da khién cac nha dau tw thdo chay
khéi cd phiéu clia ca céc cong ty khac van chwa thu dwoc loi nhuan. Grab 1a céng ty cé hoat
dong kém nhét trong Chi sé De-SPAC vao hém 3/3.

Thanh lap ndm 2012, véi dich vu ban dau & goi xe taxi, hién Grab dang cung cap cac dich
vu giao nhan, di chuyén va tai chinh ky thuat sé tai hon 400 thanh phé thudc 8 quéc gia khu
vwc DPéng Nam A bao gébm Campuchia, Indonesia, Malaysia, Myanmar, Singapore,
Philippines, Thai Lan va Viét Nam. Hai cd déng 16n nhét cta Grab la SoftBank Group Corp
va Uber Technologies Inc.

Thang 12/2021, qua thwong vu hop nhat véi cong ty séc trang Altimeter Growth Corp, Grab
da niém yét trén san Nasdaq véi ma ching khoan GRAB, véi gia cd phiéu ting vot 1én
17.06$, tuy nhién sau khi mé& clra gia chi con & mrc 13,06 USD, gidm hon 21%. Trong hon
10 nam hoat déng, Grab da c6 téng céng 35 vong goi vén, thu vé 15.5 ty USD.

Bloomberg: Vén héa Vingroup c6 thé Ién 26 ty USD khi VinFast IPO tai My

VinFast tuan truéc cho biét cong ty me, tru s& Singapore, da ndp hd so dang ky chao ban
cb phiéu 1an dau ra coéng chung (IPO) Ién co quan quan ly chirng khoan M. Trwdc d9,
VinFast céng b ké hoach du tw 4 ty USD dé xay mot nha may & My.

VinFast khéng dwa ra con sb cu thé nhwng tap doan Vingroup ky vong thwong vu IPO nay
c6 thé huy déng khoang 2 ty USD. Vé&i quy mod dd, day sé 1a dot IPO Ién nhat ctia mét cong
ty chau A tai My ké tir sau thwong vu 4,4 ty USD cla hdng goi xe Trung Quéc Didi Global
hdi thang 6/2021.

“Mbi quan tam hién khéng phai vé viéc VinFast cé thé huy déng lwgng vén doé hay khéng ma
nghiéng vé viéc dinh gia cla VinFast liéu cé dap (rng dwoc cac ky vong tiy thj trwdng trong
bdi canh l3i suét tai My tdng la mot tré ngai véi cac cong ty mudn niém yét”, Ruchir Desai,
nha quan ly quy tai Asia Frontier Capital, Hong Kong, néi.

VinFast IPO thanh céng cé thé dwa vén héa thi trudng Vingroup (HoSE:VIC) 1én t6i 26 ty
USD, theo hai nha phan tich Ken Foong va Fairuz Khalil cia Bloomberg Intelligence. Gia
dinh nay xay ra néu VinFast niém yét “v&i gia trong kich ban tét nhat cta ching t6i la 12 1&n
gia tri doanh nghiép/doanh sb” — ty 1& twong dwong véi Tesla.

Dé xuét loat chinh sach wu dai hat vén tw nhan dau tw hé thdng cang, két cau ha tang
dwong thay

Cuc Budng thiy ndi dia Viét Nam vira trinh B Giao théng van tai ké hoach trién khai thuc
hién Quy hoach két ciu ha tAng dwéng thiy ndi dia thdi ky 2021-2030, tdm nhin dén nam
2050 dwoc Tha twéng phé duyét tai  Quyét dinh sé 1829/QP-TTg ngay 31/10/2021.

B& Ké hoach va Dau tw, Bé Tai chinh b tri vén ngan sach nha nwéc va ban hanh hoac trinh
cép thdm quyén ban hanh co ché, chinh sach huy dong vén dé& dau tw phat trién két ciu ha
tang dudng thly.

B& Tai nguyén va Méi trwéng cha tri hoan thién chinh sach wu dai vé st dung dét, st dung
khu vuc bién dé xay dung két cu ha tAng dweng thay.

UBND céc tinh, thanh phé quan ly ch&t ché quy dat phuc vu trién khai quy hoach két ciu ha
tang dwong thay. Péng thoi, chd dong huy déng ngudn lwc cla dia phwong va dé xuét cac
co ché huy ddng ngudn lwc dé diu tw phat trién két cAu ha tang giao thong trén dia ban.
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Nhu cau vén ddu tw cong phat trién két cdu ha tAng dwong thuy ndi dia giai doan 2021-2030
khoang 157.533 ty déng, khéng bao gdm kinh phi dau tw lubng va cac cang chuyén dung.

Bén canh d6, con cac dw an dau tw két cu ha tAng dwéng thiy néi dia hat vén tlr tw nhan
dé& dau tw 39 cum cang hanh khach chinh véi tdng cong suét khodng 53,4 triéu lwot khach
va phét trién 54 cum cang thay hang héa, véi tdng céng suét khodng 361 triéu tan, duwoc
phan bd can dbi & khu vuwec Bic - Trung - Nam.

Standard Chartered: Pa phuc héi cia Viét Nam sé manh hon trong quy 2

Trong bao céo kinh t& vi mo v& Viét Nam véi twa dé “Viét Nam - da phuc héi s& manh hon
trong quy 2,” Ngan hang Standard Chartered duy tri dw béo tang truéng kinh t& (GDP) cla
Viét Nam & muc 6,7% trong ndm 2022 khi cac chi s6 kinh té da cé sw phuc hdi trén dién
réng.

Bdo c&o cling nhan dinh qué trinh phuc hdi kinh té cé thé sé di&n ra manh mé hon vao cudi
quy 2 khi nhu cau ndi dia va linh viee du lich phuc héi.

Tuy nhién, theo cac chuyén gia Standard Chartered, Viét Nam c6 thé phai ddi mét voi
nhirng rai ro ngan han, d&c biét 1a lién quan dén sy phuc héi cia linh viee du lich va cac rai
ro dén tlr tinh hinh dich bénh.

Téng cuc Théng ké: Thi trwérng lao déng quy | phuc héi nhanh nhwng chwa bén vieng

Bé&o céo tinh hinh lao déng viéc 1am quy | vira dwoc Téng cuc Thdng ké cong bd cho thay 3
thang dau nam, 50 triéu ngudi lao ddng cé viéc lam. So véi quy trwdc, sd ngudi co viéc lam
tang nhanh nhung tang chd yéu la lao déng phi chinh thire, phi hd néng, 1am nghiép va thay
san. Thi trwdng lao dong phuc hdi nhanh nhwng chwa bén virng.

Luc lwgng lao déng trong quy | dat 51,2 triéu ngwoi, trong do, co sé& kinh doanh cé thé 1a
khu vuc thu hat nhiéu lao déng quay tré lai lam viéc nhidu nhét, sb lao ddng tang 1&n trong
khu vire nay chiém ty trong hon 55% sé lao dong téng thém trong ky.

Ty |& thiéu viéc 1am gidm manh, trong d4, tinh trang thiéu viéc lam cai thién dang ké, dac biét
la & khu v dich vy; thu nhap binh quan thang ctia ngudi lao déng téng 1 triéu ddng so voi
quy trudc, dat 6,4 triéu ddng. Thu nhap binh quan thang cda lac déng nam cao gép 1,36 1an
thu nhap binh quan thang cuta lao dong nir va thu nhap binh quan cua lao dong & khu vuc
thanh thi cao gap 1,43 Ian khu vic nong thon.

Ciing theo b&o cao cta Tdng cuc Théng ké ty 1é that nghiép trong quy | 1a 2,46%, giam 1,1
diém phan tram so véi quy truwéc.

PAN Group dit muc tiéu LNST ting trwdng 48% |én 755 ty, tang cd déng 100kg gao
cuing nwéc mam

Ghi nhan trén Website Cong ty, nham tri an sw chia sé va ddng hanh ctia cac Quy Cé déng,
CTCP Tap doan PAN tiép tyc trién khai chwong trinh qua tang danh cho nhiing cb déng
ndm gil tlr 25.000 cd phiéu PAN trd 1&n. Qua tang bao gdm cac san phdm néng nghiép -
thwe phdm chét lwgng cao cla Tap doan hién dwoc ngudi tiéu dung wa chudng va danh gia
cao, bao gdm: 100kg gao Vinaseed va 12 chai nwéc madm thwong hang 584 Nha Trang.

Théng qua chwong trinh ndy, PAN khong chi khdng dinh chét lwgng nhitng san phdm cla
Tap doan san xuat, ma con hién thyc héa mong muén gitp nhirng cé déng gan bé lau dai —
ngwoi chi thwe sy clia Cong ty sé dwoc thu hwéng cac sé&n phdm cao cap do minh dau tw
va gop phan kién tao.

Chuwong trinh ap dung cho cac cbé déng ndm gitr 25.000 cb phiéu PAN tré |én tai thoi diém
chét danh sach tham dw DPHDCD thwéng nién 2022 cla Trung tam lwu ky ching khoan Viét
Nam (VSD) ngay 21/3/2022.

Hbéa An (DHA) théng qua ké hoach chia cé tirc ndm 2022 tir 30 - 50% bang tién mat

Héa An cho biét, trong nam 2022, Céng ty sé& dau tw, stra chiva thiét bi, may méc, ap dung
c6ng nghé méi trong ché bién da xay dwng, tim kiém thi trudng thich hop dé nang cao téi
da ty 1& san xuét - tiéu thu da 1X2 (san pham c6 bién lgi nhuan cao) trong co' ciu san pham.

Theo d6, Cong ty dw kién san xuét 2,120 m3 da cac loai, xap xi thwec hién nam 2021. Trong
do, mé Nui Gié thu dwgc 312 m3 da, mé Tan Cang 3 thu 693 m3 va mé Thanh Phi 2 thu
dwoc hon 1,115 m3. Cong ty ciing d&t k& hoach téng doanh thu dat 341 ty ddng, gidm 6,8%
so véi thwe hién ndm 2021 va lgi nhuan sau thué dat 72 ty déng, gidm 20%.
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Dang chu y 1a ké hoach chia cb tirc ndm 2022 dy kién tir 30 - 50% béng tién mat. Héa An
danh gia mic chia cd tic hién tai ciia Cong ty twong ddi cao so véi tinh hinh chung cua cac
Cong ty cd phan. V& ké hoach thanh toan cd tirc ndm 2021, Céng ty da tam (rng 30%, con
20% s& phat hét tir nay dén thang 6.

Trong phan thao luan, gidi dap thac mac cta cd dong vé kha nang thu hdi no' xau, Céng ty
cho biét, trong may ndm qua, Céng ty ciing tich cwec thu hdi ng nhung chwa dwoc nhiéu.
Hién dw an clia cac bén vay dang gap khé khdn do vwdng cac tha tuc phap ly. Khi déi tac
hoan thanh xong tht tuc va tiép tuc trién khai dw &n sé hoan tra n¢’ cho Cong ty.

Vé van dé chi phi dau cao c6 gay anh hwéng dén hoat déng san xuét kinh doanh cta Céng
ty? Dai dién Héa An cho biét, gia dau ting cao, chi phi san xuét ctia Cong ty ciing bi anh
hwéng va téng cao.

PTB: Phu Tai (PTB) dat muyc tiéu lai trwéc thué nam 2022 tang trwéng 21% lén 790 ty
ddng, trinh phwong an chia cé tirc nam 2021 ty 1& 45%

Ngay 16/4 t&i day CTCP Phu Tai (ma chirng khoan PTB) sé td chirc hop Pai hdi cb déng
thwéng nién ndm 2022. Danh sach ¢ déng tham dy da dwoc chét vao ngay 9/3/2022. Hién
tai cong ty da cong bb tai liéu dy kién trinh Dai hoi 14n nay.

V& két qua kinh doanh nam 2021, doanh thu thuan ca n&m téng trwéng 15,9% so véi nam
trwdc d6, 1én 6.492 ty ddng. Con lgi nhuan sau thué tang trwéng 38,6% lén mic 526 ty
ddng, trong d6 lgi nhuan sau thué thudc vé& cd déng céng ty me dat 512 ty déng. EPS dat
11.079 déng.

Chia ¢ tirc nam 2021 ty & 45%: V&i két qué dat dwoc, Phi Tai duw kién trinh Dai héi ¢
déng théng qua phwong an phan phdi loi nhuan ndm 2021, trong d6 danh gan 220 ty ddng
chia ¢ tirc tdng ty 1& 45% cho cb déng, trong d6 tra cd tirc bang cb phiéu ty & 40% va tra cb
tirc bang tién mat ty 1& 5%.

Cung véi dé Pha Tai ciing trinh phwong an chia cb tirc ndm 2022, trong do sb cb tirc bang
tién sé chi tra trong quy 2 dén quy 3/2022. Sé ¢ tirc bang cb phiéu ciing dw kién thuc hién
trong quy 2/3 nam 2022.

Ké& hoach kinh doanh nam 2022: Nam 2022 Pha Tai dat muc tiéu dat 7.250 ty dong doanh
thu hop nhét, tang khodng 10% so v&i doanh thu thwc hién ndm 2021, trong dé du kién
nganh bat ddng san van mang vé khoan doanh thu hon 500 ty déng.

Chi tiéu loi nhuan trwéc thué dy kién khoang 790 ty déng, téng 21% so véi thyc hién ndm
2021. va lgi nhuan sau thué wéc tinh tang trwdng 20% so véi ndm 2021 1&n mirc 632 ty
ddng. Phén d4u chia cb te ty 1& 45%.

SIP: Pau tw Sai Gon VRG (SIP) dit chi tiéu 1ai sau thué nam 2022 "di lui" 26% vé muirc
668 ty dong

Két qua kinh doanh, nam 2021 doanh thu thuan ctia céng ty ting manh t 5.082 ty déng
nam 2020 1&n 5.577 ty ddng twong &g ty 1& tdng 9,7%. Tuy doanh thu ting, nhuwng chi phi
céc loai ting cao hon dan téi loi nhuan sau thué gidm sat 18,8% xubng con 909 ty déng,
trong d6 i nhuan sau thué thudc vé cé déng cong ty me dat 835 ty ddng. EPS dat 8.992
dong.

N&m 2021 vira qua cong ty da tap trung ddy manh phét trién co s& ha tang, cai thién chét
lwgng dich vu khu cdng nghiép.

Nam 2022 dy bao sé& con nhidu kho khan do anh hwéng cta dich bénh Covid-19 va sy bt
4n cuda thé gisi. Pi véi Pau tw Sai Gon VRG, ngudn thu chinh |a ti cho thué dat cé co s&
ha tAng nén sé& giam dang ké& khach thué véi cac anh hwéng néu trén. Do vay cong ty dat
muc tiéu doanh thu va loi nhuan ndm 2022 déu gidm sut so véi thuc hién nam 2021.

S ligu cu thé, nam 2022 Pau tw sai Gon VRG dat muc tiéu dat 5.200 ty dong tdng doanh
thu, gidm 6,8% so vé&i tdng doanh thu thwe hién ndm 2021. Chi tiéu lgi nhuan sau thué ciing
giam dén 26,5% xudng con 668 ty déng.
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Ban tin thi trwong

Chi bao tham
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Biéu dd 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu d6 3. VN-Index va USD/VND
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Biéu do 4. Hoat dong nha dau tw nwéc ngoai

Nguén: Bloomberg, Bd phan phan tich Mirae Asset

Biéu dé 5. Ty gia USD/VND
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh cta VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Asia Commercial Bank

BIDV

Bao Viet Holdings

VietinBank

FPT Corp

PetroVietham Gas JSC

Vietnam Rubber Group

HDBank

Hoa Phat Group JSC

Khang Dien House Trading and Investment
MBBank

Masan Group Corp

Mobile World Investment Corp

No Va Land Investment Group Corp
Phat Dat Real Estate Development Corp
Vietnam National Petroleum Group
Phu Nhuan Jewelry JSC
PetroVietham Power Corp

Saigon Beer - Alcohol - Beverage Corp
SSI Securities Corp

Sacombank

Techcombank

Tien Phong Bank

Vietcombank

Vinhomes JSC

Vingroup JSC

Vietjet Aviation JSC

Vietnam Dairy Products JSC
VPBank

Vincom Retail JSC

Ma

VN30 Index
ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)

1,525.39
33,650
40,900
63,300
31,500
115,100
110,100
34,500
28,000
45,200
50,600
32,600
126,900
156,200
86,500
91,000
54,700
116,000
15,700
163,500
42,550
31,350
48,000
40,000
82,400
73,100
82,200
138,100
77,200
39,000
31,850

Vén héa
(VND bn)

3,901,523
90,921
206,894
46,989
151,381
104,459
210,726
138,000
56,342
202,176
32,533
123,173
179,772
114,342
166,981
44,842
69,501
28,115
36,767
104,849
42,242
59,102
168,524
63,270
389,959
318,304
313,506
74,797
161,345
173,373
72,373

S& hiru khéi ngoai

(%)

30.0
16.8
26.4
25.7
49.0
2.8
0.5
16.0
21.9
32.8
23.2
28.4
49.0
6.5
2.3
17.1
49.0
2.0
62.6
37.7
20.9
22.5
29.9
23.6
23.6
12.6
16.8
54.3
17.5
30.4
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Bién dong gia (%) P/E (x)* P/B (x)*  Tang trwéng EPS (%)* ROE (%)*
1D 1w 1M 1y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
1.2 -09 3.3 19.4 143 123 27 22 38.6 16.3 19.6 20.5
0.6 2.0 2.9 216 96 7.2 20 16 24.6 329 23.5 246
1.1 -55 -2.3 17.8 23.7 150 25 22 50.3 58.0 11.0 17.2
55 -0.8 111 4.1 248 212 22 21 21.8 16.6 9.2 10.2
16 -26 -2.3 -3.3 10.7 7.0 16 14 18.2 53.5 15.8 20.3
4.8 5.6 235 64.0 265 20.7 5.8 5.0 215 27.7 23.4 27.3
1.1 -3.7 -2.5 28.0 253 182 41 37 8.1 39.2 16.8 20.5
45 -52 0.0 252 332 259 29 #NA 10.3 28.0 8.7 10.8
0.7 -2.6 2.6 266 9.2 7.8 1.9 #N/A 425 18.3 23.3 21.8
0.2 -20 -5.0 218 6.3 6.6 22 17 1515 -4.4 42.8 28.1
1.0 -27 -0.8 77.0 28.2 23.0 32 27 3.1 22.7 12.2 13.7
1.1 -0.2 3.7 415 9.7 8.0 21 16 53.0 22.0 23.6 23.7
1.2 0.4 6.9 61.7 20.9 337 55 57 589.7 -37.9 35.1 179
2.3 0.6 17.4 73.7 226 174 55 46 18.2 30.3 27.3 28.1
1.8 -14 12.0 59.2 476 293 48 4.1 -18.7 62.4 10.6 15.2
1.1 -2.2 3.8 49.9 249 #N/A 6.4 #N/A 53.5 #N/A 29.3 #N/A
0.2 -25 -5.7 -04 306 196 28 21 160.6 56.4 9.7 141
32 -15 11.0 279 276 194 44 36 -2.6 42.3 17.0 20.9
06 -4.0 -2.8 134 207 21.3 13 12 -24.2 -2.5 6.2 57
01 -1.6 6.2 -5.7 29.7 244 49 44 -22.9 21.9 17.1 19.6
1.8 -4.0 -5.4 80.9 15.3 19.0 3.0 #N/A 114.9 -19.6 225 15.2
1.8 -14 -2.2 38.1 192 112 17 15 30.6 72.1 9.5 139
0.0 -21 -1.8 154 93 7.8 18 15 46.1 19.2 21.7 21.0
51 -20 3.5 82.4 124 95 24 20 28.5 29.6 22.6 23.0
0.0 -0.7 -1.7 7.8 196 149 36 28 19.7 32.2 19.6 20.9
0.1 -43 -2.5 -7.3 81 89 26 20 40.9 -8.8 36.9 24.6
1.1 -01 4.1 -34.3 #N/A 745 3.0 3.2 -145.6 261.1 -28 44
01 -24 -0.3 4.7 780.2 60.7 4.4 #NIA 35.1 1,185.3 06 6.8
05 -4.0 -1.0 -22.8 17.1 159 49 47 -5.3 7.3 29.3 30.9
0.0 1.8 7.1 41.2 147 122 2.2 1.8 11.6 21.0 179 16.2
24 53 0.0 -9.8 551 264 24 22 -44.8 109.0 44 9.0

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phdng (*) duoc tong hop tlr ngudn Bloomberg.
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Bang 2: Bién déng nganh

Phan nganh GICS Index impact 1D Price Performance (%) EPS growth (%)* P/E (x)*
(index points) (VND bn)

VN-Index 21.95 5,765,505 15 2.8 0.7 18.3 34.9 22.6 17.1 14.0
O t6 va phy tiing 0.01 10,017 0.6 -0.3 4.2 26.4 1.6 9.3 16.4 15.0
Ngan hang 3.82 1,812,764 0.8 -1.0 0.0 23.9 41.4 22.0 12.2 10.0
Xay dyng co ban 2.62 326,699 3.4 0.2 -1.6 79.3 15.7 14.2 20.0 17.5
Dich vy thwong mai 0.03 5,747 1.8 0.2 1.4 23.8 47 26.0 16.9 13.4
May mac va trang sutrc 0.35 59,741 2.3 0.9 7.0 40.3 12.8 26.4 21.8 17.2
Dich vy tiéu duing 0.02 10,656 1.2 1.7 2.6 13.0 7.6 1167.4 825.9 65.2
Dich vy tai chinh 1.25 181,461 2.0 2.2 -4.3 109.6 151.5 3.1 10.4 10.1
Dau khi 0.20 94,384 0.8 2.7 -8.0 9.2 120.1 427 23.6 16.6
Thwe phdm, db udng 1.34 586,574 0.9 0.9 3.8 22.1 29.5 2.1 215 22.0
Y té 0.04 4,090 35 -3.0 5.4 93.4 74.8 39.7 35.7 25.6
B&o hiém 0.73 62,271 4.9 0.8 10.4 20.5 32.0 4.3 20.0 19.1
Nguyén vat ligu 3.36 556,664 25 -0.5 -1.2 61.0 127.3 0.2 9.3 9.3
Dwoc phdm 0.08 33,147 1.0 -1.5 2.0 13.6 10.4 7.4 17.7 16.4
B4t dong san 4.80 1,251,625 15 0.2 2.2 13.5 7.1 26.4 23.0 18.2
Ban Ié 0.86 135,218 2.6 4.0 16.7 103.0 18.0 25.1 24.9 19.9
Ph&n mém va dich vu 1.27 112,903 4.6 5.8 22.8 66.5 225 19.0 26.6 223
Van tai 0.42 215,419 0.8 0.1 -1.2 27.9 3.2 100.4 #N/A 5448
Tién ich 0.79 357,565 0.9 -0.5 2.2 24.3 10.2 22.8 20.1 16.4

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S8 liéu du phong (*) duorc thng hop tlr ngudn Bloomberg.
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Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu ting diém Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu giam diém

Ma CP Thi gia o T(hfg) 8 nsilwong tégfg:lg MiCP  Thigia T(hfg) 81 nsilwong t;c)igg‘g
GVR VN 34,500 45 2,263,400 15 HVNVN 23,850 0.6 1,763,900 0.1
FPT UN 115,100 48 3,322,800 12 OGCVN 15300 6.7 3,698,300 01
VIC VN 82,200 11 3,146,300 0.9 MSBVN 25,150 08 2,493,700 01
TPB VN 40,000 5.1 5,941,400 0.8 CTDVN 76,200 48 1,497,600 01
NVL VN 86,500 18 5,928,200 0.7 TSCVN 16,750 6.9 10,275,500 01
VND VN 35,300 7.0 16,660,500 0.7 FLCVN 8800 2.7 28,422,600 0.0
DGC UN 231,100 7.0 2,285,800 0.7 KDCVN 53,000 0.9 2,252,400 0.0
MWG VN 156,200 2.3 3,406,000 0.7 SVCVN 100,000 3.4 200 0.0
BVH VN 63,300 5.5 1,698,200 0.6 PDNVN 91,500 6.3 1,100 0.0
CTG VN 31,500 16 4,187,400 0.6 MSHVN 92,000 2.2 45,400 0.0

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietham) JSC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member of the
Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be reliable, but such
information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as to the fairness, accuracy,
completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the Viethamese language. In case of an
English translation of a report prepared in the Vietnamese language, the original Vietnamese language report may have been made available to investors in
advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its common
practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or subject MAS and its
affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect transactions in any
securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall not be treated as a client of
MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives, financial situations, or needs of individual
clients. The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment. Information and opinions contained herein are as of the
date hereof and are subject to change without notice. The price and value of the investments referred to in this report and the income from them may
depreciate or appreciate, and investors may incur losses on investments. Past performance is not a guide to future performance. Future returns are not
guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents do not accept any liability for any
loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The reports may
reflect different assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions that are inconsistent with
the opinions and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents may have long or short
positions in any of the subject securities at any time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or sale, of any such securities or other
financial instruments from time to time in the open market or otherwise, in each case either as principals or agents. MAS and its affiliates may have had, or
may be expecting to enter into, business relationships with the subject companies to provide investment banking, market-making or other financial services as
are permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior written consent
of MAS.
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